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 Tyana antik kenti, Kappadokia Bölgesi’nden Kilikia Kapıları’na giden bir 
yol güzergâhı üzerinde yer almaktadır. Bugün, Niğde ilinin Bor ilçesine 
bağlı Kemerhisar Kasabası’nda konumlanmaktadır. Bu makalenin konusu, 
Tyana antik kentinde yapılan yüzey araştırmaları ve kazılarda bulunan 
Hellenistik Dönem unguentariumlarıdır. Kentte, kubbe formunda ağız 
kenarlı ve iğ gövdeli (fusiform) unguentariumlar olmak üzere iki tip tespit 
edilmiştir. Kubbe formunda ağız kenarlı tek örnek, MÖ 3. yüzyılın ikinci 
yarısına aittir. Unguentariumların çoğunluğu ise iğ gövdeli (fusiform) 
tiplerden oluşmaktadır. İğ gövdeli unguentariumlardan tek parça MÖ 3.-2. 
yüzyıla aittir. Bunların dışındaki Tyana buluntusu unguentariumlar, genel 
olarak MÖ 2.-1. yüzyıla tarihlendirilmektedir. 

Unguentariumların yoğunluk gösterdiği MÖ 2.-1. yüzyıllarda Tyana 
antik kenti Yunan polisi kimliğini taşımıştır. MÖ 1. yüzyılda Kappadokia 
Bölgesi, Roma’nın desteğini kazanmıştır. Arkeolojik ve epigrafik veriler, 
Tyana’nın bu yüzyıllarda parlak bir süreç geçirdiğini göstermektedir. Bu 
çalışmada değerlendirilen unguentariumlar da bunu desteklemektedir. 

Kentin Hellenistik Dönem’ine ait seramik buluntuları arasında yer alan 
bir kalıp, Tyana’da veya çevresinde bir seramik üretiminin olduğuna işaret 
etmektedir. Bunun yanında Geç Hellenistik Dönem’e tarihlendirilen ithal 
kapların ve bunların taklitlerinin ele geçmesi, yerel üretimi 
desteklemektedir. Bu doğrultuda unguentariumların da yerel üretime ait 
tipler arasında yer alabileceği düşünülmektedir.  

Tyana unguentariumları antik kentin nekropolis alanından ele 
geçmemiştir. Bunlar, kentin farklı noktalarında yapılan yüzey araştırmaları 
ile hamamda ve kilisede yapılan kazılarda bulunmuştur. Buna göre Tyana 
unguentariumlarının günlük yaşamda çeşitli amaçlar için kullanılmış 
olduğu düşünülebilir.  

Anahtar Kelimeler: Tyana, Hellenistik seramik, unguentarium, iğ gövdeli, 
fusiform. 
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 The ancient city of Tyana is positioned on a route that extends from the 
Cappadocia Region to the Cilician Gates. Today, this city is located in the 
Kemerhisar Town, Bor district of Niğde Province, Turkey. This article 
focuses on the unguentaria of the Hellenistic Period recovered from the 
surveys and excavations of Tyana. Two types of unguentaria were identified 
during these excavations: unguentaria with dome-like rims and spindle-
shaped unguentaria. The only example of the unguentarium with dome-like 
rims dates back to the second half of the 3rd century BC. Most of the 
unguentaria are spindle-shaped (fusiform). The only example of the spindle-
shaped unguentaria goes back to the 3rd-2nd century BC. Apart from these, 
other unguentaria found in Tyana are broadly dated to the 1st and 2nd 
century BC.  

The 1st and 2nd century BC, when the unguentariums were very 
commonly available, the ancient city of Tyana emerged as a Greek polis. In 
the 1st century BC, the Cappadocia region gained the support of Rome. 
Based on various archaeological and epigraphic data, Tyana had its golden 
age around these centuries. Also, the unguentaria examined in this study 
support this argument. 

A mold found among the ceramics belonging to the Hellenistic period of 
the city indicates that there used to be a pottery production in or around 
Tyana. Further, the uncovering of imported ceramics dated to the Late 
Hellenistic Period and their imitations supplements the existence of a local 
production. In this regard, it is thought that unguentaria may also be among 
the types of local production. 

No unguentarium of Tyana was recovered from the necropolis area of 
the ancient city. These were found during the archaeological surveys of the 
ancient city and excavations in the bath and church. . Accordingly, it can be 
thought that Tyana unguentaria were used for various purposes in daily life. 

Keywords: Tyana, Hellenistic pottery, unguentaria, spindle-shaped, 
fusiform. 
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Giriş  

Tyana1, Antik Dönem’de Kilikia Kapıları yol güzergâhı üzerinde yer alan önemli bir 
Kappadokia kentidir2. Bugün Niğde ilinin Bor ilçesine bağlı Kemerhisar Kasabası merkezine 
lokalize edilmektedir3. Antik kent yarı engebeli, tarım için elverişli arazilerle çevrili bir 
höyük üzerine kurulmuştur4. 

Tyana antik kentinde 2001-2013 yılları arasında İtalya Padua Üniversitesi Arkeoloji 
bölümü katılımıyla kazı çalışmaları yapılmıştır5. 2016 yılında Niğde Müze Müdürlüğü 
başkanlığında, Aksaray Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Osman Doğanay’ın bilimsel 
danışmanlığında yeni dönem kazıları başlatılmış6 ve bu çalışmalar 2019 yılında 
Cumhurbaşkanı kararnameli kazıya dönüştürülmüştür7.  

Bu makalenin konusunu, Tyana antik kentinde yapılan yüzey araştırmaları ve 
kazılarda 2003-2017 yılları arasında bulunan Hellenistik Dönem unguentariumları 
oluşturmaktadır. Unguentariumlar, Tyana’nın Hellenistik Dönem seramiğinin önemli 
buluntu gruplarından biridir. Bu çalışma ile Tyana antik kentinin Hellenistik Dönemi’ne ait 
unguentariumlarının tipolojisini ve kronolojisini ortaya çıkarmak hedeflenmiştir. Bunların 
hangi amaçlarla kullanıldığını tespit etmek de çalışmanın önemli sorularından biridir. 
Bunun yanı sıra unguentariumların kentin tarihsel sürecindeki yerini açıklamak diğer 
önemli amacımızı oluşturmaktadır. 

Tyana Unguentariumları 

Unguentariumlar, Hellenistik ve Erken Roma dönemlerinde yaygın olarak kullanılan 
kaplar arasında yer almaktadır8. Günlük yaşamda bu kapların içerisine çeşitli kokulu yağlar, 
merhemler veya rahatlatıcılar konulmaktadır9. Günlük kullanımının10 yanı sıra yoğun olarak 
mezarlarda bulunmuşlardır11. Mezarlarda ele geçen örneklerin işlevinin cenaze törenleriyle 
bağlantılı olduğu düşünülmüştür12. Ancak en yaygın mezar buluntuları arasında sayılan 
unguentariumların13 cenaze bağlamındaki işlevi ve kronolojisi henüz kesin olarak 
belirlenememiştir14. Ayrıca bu kaplar adak eşyası olarak da kullanılmıştır15. Bunlarla birlikte, 
unguentariumların yerleşim alanlarında da tespit edilmesi oldukça önemlidir16. 

Unguentariumlar genel itibariyle iki ana tipten oluşmaktadır. Birincisi iğ gövdeli 
(fusiform), ikincisi yuvarlak gövdeli (bulbous) örneklerdir. Bunlara ek olarak üçüncü bir tip, 
kubbe formunda ağız kenarlı unguentariumlardır17. Tyana antik kentinde yapılan 
çalışmalarda iğ gövdeli ve kubbe formunda ağız kenarlı unguentariumlar tespit edilmiştir. 

                                                 
1 Bu çalışma, T.C. Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Türk Tarih Kurumu Başkanlığı tarafından 
desteklenen Tyana kazıları kapsamında yapılmıştır. 
2 Hild ve Restle 1981, 298. 
3 Hild ve Restle 1981, 298; Bununla birlikte arkeolojik çalışmalar sayesinde antik kentin sınırlarının, Kemerhisar 
Kasabası’nın doğusunda yer alan Bahçeli Kasabası’nı da kapsadığı anlaşılmıştır. 
4 Berges ve Nollé 2000, 10. 
5 Mondin 2012, 7; Doğanay 2019, 19. 
6 Doğanay 2019, 19. 
7 Doğanay 2019, 19-20. 
8 Thompson 1934, 472-473; Anderson-Stojanović 1987, 105; Anderson-Stojanović 1992, 81. 
9 Körsulu 2011, dn. 1. 
10 Thompson 1934, 473-474. 
11 Thompson 1934, 472-473; Anderson-Stojanović 1987, 105; Anderson-Stojanović 1992, 81. 
12 Anderson-Stojanovic 1987, 105. 
13 Thompson 1934, 472-473; Anderson-Stojanović 1987, 105; Anderson-Stojanović 1992, 81. 
14 Anderson-Stojanović 1987, 105. 
15 Anderson-Stojanović 1987, 106. 
16 Thompson 1934, 473. 
17 Anderson-Stojanović 1987, 106-108; Hayes 1991, 68. 
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Antik kentin nekropolisi olduğu düşünülen alan, modern yerleşimin içinde yer 
almaktadır18. Buradaki mezarların tümü kenarları traşlı düz taşlarla çevrili basit teknikte 
yapılmıştır ancak günümüzde mezarlar oldukça tahrip olmuş durumdadır. Mezarlarla ilgili 
arkeolojik bir çalışma henüz yapılmadığından, bunların hangi dönemde/dönemlerde 
kullanıldığına dair bir bilgi bulunmamaktadır19. Dolayısıyla nekropolisi üzerine yeterli 
çalışmanın bulunmadığı Tyana’da bu çalışmaya konu olan unguentariumlar nekropolis 
buluntuları değildir. Bunlar kentin farklı noktalarında yapılan yüzey araştırmalarında, 
kentin hamamı ve kilisesinde yapılan kazılarda ele geçmiştir.  

Tyana’da bulunan kubbe formunda ağız kenarlı unguentarium tek örnekle temsil 
edilmektedir. Kaidesinin tamamı, gövdesinin ise az bir bölümü korunmuştur. İğ gövdeli 
unguentariumlar toplam 19 adettir. Bunların ağız-boyun, boyun-gövde, gövde-ayak-kaide 
ve ayak-kaide kısımları korunmuştur.  

Her iki tipe ait örneklerde genel itibariyle kahverengi, kırmızı, sarımsı kahverengi, 
kırmızımsı sarı ve az sayıda örnek gri renkte kile sahiptir. Katkı maddesi olarak taşçık, kireç, 
kum ve mika görülmektedir. Astarları krem, kırmızı, siyah-gri ve siyah renkleri arasında 
değişiklik göstermektedir. Bazı örnekler ise astarsız bırakılmıştır.  

Kubbe Formunda Ağız Kenarlı Unguentarium 

Kubbe formunda ağız kenarlı unguentariumlar, isminden de anlaşıldığı gibi ağız 
kenarı kubbe şeklindedir. Yüksek boyunlu, belirgin omuzlu ve kalp şeklinde gövdesi vardır.  
Kaidesi geniş tabanlı ve koniktir20. Yükseklikleri genellikle 20-25 cm’dir ancak 40 cm veya 
daha fazla yüksekliğe sahip örneklerin varlığı da bilinmektedir21. Formun astarı genel olarak 
açık toprak renginden kırmızımsı açık kahverengi tonlarına kadar değişiklik 
göstermektedir22. 

Kubbe formunda ağız kenarlı unguentariumdan Tyana’da tek örnek ele geçmiştir 
(lev. 1.1). Kaide ve gövde profili korunmuş olan eserin yüzeyinde krem renginde ince bir 
astarı vardır. Benzeri Nagidos’ta bulunmuş ve MÖ 3. yüzyılın 3. çeyreğine 
tarihlendirilmiştir23. Kaunos’ta tabakalanmış dolguda bulunan en erken örneğin MÖ 3. 
yüzyılın son çeyreğinden öncesine tarihlendiği tespit edilmiştir24. Benzer bir diğer örnek, 
Knidos’ta bulunmuş ve MÖ 3. yüzyılın üçüncü çeyreğine ya da biraz daha geç bir tarihe ait 
olduğu ifade edilmiştir25. Smyrna’da bulunan benzer bir örnek MÖ 3. yüzyıla 
tarihlendirilmiştir26. Genel bir tarihleme içeren Smyrna örneği yanında diğer merkezlere 
bakıldığında, Tyana’da tek örnek olan kubbe formunda ağız kenarlı unguentariumun MÖ 3. 
yüzyılın ikinci yarısına tarihlendiği önerilebilir. 

İğ Gövdeli (Fusiform) Unguentariumlar 

İğ gövdeli (fusiform) unguentariumların Erken Hellenistik Dönem’den itibaren hemen 
hemen bütün yerleşim alanlarında ele geçtiği bilinmektedir. Bunların ince uzun bir boynu, 

                                                 
18 Burası Bor’dan Kemerhisar Kasabası’na gelen yolun batı kısmında bulunan Ayözmen Mevkii’nde yer alan 
Cumhuriyet Mahallesi’nin içindedir, bk. Berges 2002, 92. 
19 Berges ve Nolle 2000, 91, 117-118. 
20 Hayes 1991, 68; Dotterweich 1999, 64; Rotroff 2006, 157-158. 
21 Dotterweich 1999, 64. 
22 Dotterweich 1999, 64. 
23 Körsulu 2011, 80, kat. no. 23-23a. 
24 Dotterweich 1999, 12, 32. Kaunos örneği MÖ 227-226’dan önceye tarihlendirilen tabakada ele geçmiştir, bk. 
Schmaltz 1991, 143. 
25 Dotterweich 1999, taf. 12-13, kat. no. 31. 
26 Ersoy 2020, 139, kat. no. 512. 



  Tuğba KILIÇ                                                                     137 

 
 
Arkhaia Anatolika 6, 2023                                                                   Doi: 10.32949/Arkhaia.2023.61 

yuvarlak gövdesi ve yine ince uzun bir ayak bölümü vardır. Kaideleri ufaktır. En erken 
örneklerinin gövdesi küre biçimine sahipken, geç döneme doğru gövdesi uzamış ve 
incelmiştir. Formun en geç örneklerinde ise tipler tam bir iğ biçimini almış ve bu nedenle 
kapasitesi de azaltılmıştır27. Çeşitli varyasyonları bulunan unguentariumların boyutları da 
birbirlerinden farklıdır. Küçük unguentarium örneklerinin boyutu 4-5 cm 
yüksekliğindeyken, büyük boyutlu unguentarium örnekleri 20-30 cm arasında 
değişmektedir28. 

Unguentariumların astarı Attika’da parlak siyah renge sahiptir. Bununla birlikte 
Erken Hellenistik Dönem’den itibaren kapların büyük çoğunluğu ince gri renkli astar ile 
kaplanmıştır29. Bezeme olarak bazı tiplerde basit şekilde yapılmış ince bantlar 
bulunmaktadır. Hellenistik Dönem’in popüler kaplarında görülen Batı Yamacı bezemesi 
nadir de olsa bazı örneklerde kullanılmıştır30. 

Tyana’da iğ gövdeli unguentariumların ağız-boyun, boyun-gövde ve kaide-gövde 
kısımları ele geçmiştir. Astarları krem, kırmızı, siyah-gri ve siyah arasında değişmektedir. 
Bazı örnekler ise astarsızdır. 

İğ gövdeli tiplerin ilk örneğini oluşturan kat. no. 2’nin boyun ve gövde kısmı 
korunmuştur (lev. 1.2). Gövde profili kalınlaşarak aşağıya doğru inen Tyana örneği Dor 
antik kentinde bulunan ve tam profil veren bir unguentarium ile benzerdir31. Söz konusu 
kentte bu tiplerin genel kullanımının MÖ 3. ve 2. yüzyıl boyunca görüldüğü ifade edilmiştir. 
Tyana unguentariumuna benzer örnekler Paphos’ta MÖ 3.–2. yüzyıllara32, Pisidia–
Antiocheia’sında MÖ 2. yüzyıla33, Kelenderis’te MÖ 2. yüzyıla34, Adana Müzesi’nde MÖ 3. 
yüzyılın sonu–MÖ 2. yüzyılın başlarına35, Metropolis’te MÖ 2. yüzyılın 2. yarısına36, Milet 
Müzesi’nde MÖ 2. yüzyılın ikinci yarısına tarihlendirilmiştir37. Buna göre Tyana örneğini 
MÖ 3.–2. yüzyıla tarihlendirmek mümkündür. 

Kat. no. 3 (lev. 1.3), boyun, gövde ve tabana doğru uzanan ayak kısmı korunmuş bir 
örnektir. Gövdesi dardır ve bu haliyle tam bir iğ biçimini almıştır. Bu formun Dor’da genel 
kullanımının MÖ geç 3. yüzyıl ve MÖ 2. yüzyıl boyunca devam ettiği ifade edilmiştir38. 
Benzer tiplerden Ashdod örneği, MÖ 2. yüzyılın ortasına39, Patara’dan bir örnek MÖ 2. 
yüzyıla40, Milet Müzesi’nde bir örnek ise MÖ 2. yüzyılın ikinci yarısına tarihlendirilmiştir41. 
Bir başka benzer örnek Atina Agorası’nda MÖ 200-125 yılları arasına tarihlenen kontekstten 
ele geçmiştir42. Bu örnekler doğrultusunda kat. no. 3 MÖ 2. yüzyıla tarihlendirilebilir. 

Kat. no. 4 ve 5’in kaideden gövdeye geçiş kısmı korunmuştur (lev. 1.4-5). Bu tip 
unguentariumların Dor’da genel itibariyle MÖ 3. ve 2. yüzyıl boyunca kullanımlarının 
                                                 
27 Aström 1967, 188, fig. 1-2; Anderson-Stojanović 1987, 106-108. 
28 Anderson-Stojanović 1987, 106. 
29 Rotroff 1997, 176. 
30 Anderson-Stojanović 1987, 108; Rotroff 1997, fig. 72, 1171-1172. 
31 Guz-Zilberstein 1995, 305, fig. 6.26; 21. 
32 Giudice 1994, 241, 243, fig. 9.2. 
33 Arslan 2004, 225, fig. 6, lev. 37, no. 59. 
34 Zoroğlu 2000, 308, pl. 110, 11, no: 25. 
35 Nasıfoğlu 2021, 60, kat. no. U29. 
36 Gürler 1994, 187, çiz. 40, no. 144, lev. 30, no. 144. 
37 Yaşar 2010, 57, lev. V, U29. 
38 Guz-Zilberstein 1995, 306, fig. 6. 26; 40. 
39 Dothan 1971, 57, fig. 18, no. 7, 10. 
40 Dündar 2006, lev. XI, kat. no. U70.  
41 Yaşar 2010, 59-60, lev. VI, U37. 
42 Rotroff 2006, 295, fig. 65, no. 481. 
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olduğu belirtilmiştir43. Olba-Şeytanderesi Vadisi kaya kült alanında bulunan benzer 
unguentariumun kaideden gövdeye yükselen kısmı korunmuş olup, MÖ 2. yüzyılın ikinci 
yarısına tarihlendirilmiştir44. Elaiussa Sebaste’de MÖ 2. yüzyılın ikinci yarısına45, Tarsus-
Keşbükü’de MÖ 2. yüzyıla ait örnekler bulunmuştur46. Tralleis nekropolisinde bulunan 
örneğin MÖ 2. yüzyıla ait olduğu belirtilmiştir47. Stratonikeia-Akdağ mezar grubu 
malzemeleri arasında değerlendirilen benzer diğer örnek, MÖ 2. yüzyıla dahil edilmiştir48. 
İzmir Müzesi’nde tam korunmuş olan ve MÖ 2. yüzyılın ikinci yarısına tarihlendirilen 
örneğin kaideden gövdeye geçiş kısmı Tyana unguentariumları ile benzerlik 
göstermektedir49. Bu veriler ışığında Tyana örneklerinin MÖ 2. yüzyıla ait oldukları 
söylenebilir. 

Ayak bölümü korunan kat. no. 6’nın tabanı keskin bir profile sahiptir (lev. 1.6). 
Benzer bir form Eretria’da bulunmuş ve MÖ 2. yüzyıla tarihlendirilmiştir50. Ephesos’ta 
bulunan benzer kaide örneği MÖ 2. yüzyılın ikinci yarısına aittir51. Patara’da bulunan form, 
Ephesos malzemesinin tarihi ile paralel bir örnektir52. Bu veriler doğrultusunda kat. no. 6’nın 
MÖ 2. yüzyıla ait olduğu önerilebilir. 

Kat. no. 7’nin ayak ve kaide kısmı korunmuştur (lev. 2.7). Kaidesi profilli, kaide çapı 
dar ve ayak kısmı doludur. Benzer bir form Metropolis’te bulunmuş ve MÖ 2. yüzyılın 
başına tarihlenmiştir53. Bu tip unguentariumlar  Stobi’de fusiform tipler arasında 
değerlendirilmiştir54. Atina Agorası’nda bulunan yakın bir örneğin MÖ 150 yılından hemen 
önceye ait olduğu dile getirilmiştir55. Benzer örnekler yardımıyla kat. no. 7 MÖ 2. yüzyıla 
tarihlendirilebilir. 

Kat. no. 8’in ağız ve boyun kısmı korunmuş, gövde kısmı ele geçmemiştir (lev. 2.8). 
Tyana örneğinin ağız ve boyun formuna benzeyen iki farklı örnek Atina Agorası ile Tarsus-
Gözlükule Höyüğü’nde kontekst buluntusu olarak ele geçmiştir. Atina Agorası’nda bulunan 
benzer örneğin dışa çekik ve sarkıtılmış bir ağzı, uzun boynu ve yuvarlak bir gövdesi vardır. 
Atina Agorası örneği, MÖ 100-50 yıllarına dahil edilmiştir56. Tarsus-Gözlükule Höyüğü’nde 
bulunan unguentarium, Tyana örneğinin ağız formuyla benzerlik göstermektedir ancak 
Gözlükule örneğinin gövde kısmı kalp şekline benzemekte ve bu haliyle kapasitesinin de az 
bir hacme sahip olduğu anlaşılmaktadır. Bu örnek, Tarsus-Gözlükule Höyüğü’nde Orta 
Hellenistik Dönem’e (MÖ geç 3.–erken 2. yüzyıl) tarihlendirilmiştir57. Tyana’nın bu formu iki 
merkez örneğinin ağız yapısıyla benzerdir. Fakat bu iki önemli merkez örneklerinin gövde 
yapıları farklılık göstermektedir. Stobi’de mezar buluntusu olarak ele geçen yakın tipin MÖ 
2. yüzyılın ikinci yarısı veya MÖ 1. yüzyıla ait olabileceği aktarılmıştır58. Ephesos’ta bulunan 

                                                 
43 Guz-Zilberstein 1995, 305, fig. 6. 26; 14, 21. 
44 Akçay 2013, 20, kat. no. 2. 
45 Ferrazzoli 2013, 262, pl. 3, no. 9. 
46 Körsulu ve Kılıç 2021, 186, kat. no. 108. 
47 Civelek 2001, lev. XXX; U4. 
48 Civelek 2006, 65, çiz. 6. 
49 Günay-Tuluk 1999, 146, abb. 6, no. 36. 
50 Metzger 1969, taf. 29, 12. 
51 Mitsopoulos-Leon 1991, 147-148, taf. 212, O19. 
52 Dündar 2006, lev. XII, kat. no. U81. 
53 Gürler 1994, 182, lev. 27, çiz. 37, no. 131.  
54 Anderson-Stojanović 1992, 83, pl. 68, no. 574. 
55 Rotroff 2006, 296, fig. 66, no. 496. 
56 Rotroff 2006, 160, 299, pl. 57, fig. 68, no. 522. 
57 Jones 1950, 229, fig. 187, 225. 
58 Anderson-Stojanović 1992, 83, pl. 67, no. 566. 
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yakın bir benzerinin tipik Hellenistik Dönem unguentariumlarından olduğu söylenmiştir59. 
Metropolis’te MÖ 2. yüzyılın ortalarına60, Patara’da  MÖ 2. yüzyıla tarihlendirilen örnekler 
vardır61. Tralleis’te hafif dışa çıkan ağız kısmı ve uzun boyun yapısıyla Tyana 
unguentariumuna benzeyen örnek, MÖ 2. yüzyılın ikinci yarısına tarihlendirilmiştir62. Tyana 
unguentariumu için Tarsus-Gözlükule Höyüğü malzemesi diğer kentlerle kıyaslandığında 
daha erken bir tarihe gitmektedir. Unguentariumların form gelişimi ve diğer merkez 
buluntuları dikkate alındığında, kat. no. 8’in MÖ 2.-1. yüzyıla ait olabileceği söylenebilir. 

Kat. no. 9’un kaidesinin tamamı, gövdesinin ise bir bölümü korunmuştur (lev. 2.9). 
Diğer örneklere nazaran kapasitesinin biraz daha geniş olduğu, gövde formundan 
anlaşılmaktadır. Kat. no. 10-13’ün dip ve ayak kısımları korunmuştur (lev. 2.10-13). Korunan 
bölümlerinden bunların kat. no. 9 ile aynı forma sahip olduğu söylenebilir. Bu tip 
unguentariumlar Ashdod’da bulunmuş ve MÖ 2. yüzyılın ortasına tarihlendirilmiştir63. 
Hama’daki örnekler, Ashdod örneklerinin tarihiyle paraleldir64. Nagidos’ta bulunan 
unguentarium MÖ 2. yüzyılın ikinci çeyreğine dahil edilmiştir65. Tarsus-Gözlükule 
Höyüğü’nde bulunan benzer form, Geç Hellenistik Dönem’e tarihlenen tabakada ele 
geçmiştir66. Tyana unguentariumunun gövde kısmı ile benzer bir örnek Adana Müzesi’nde 
korunmakta olup, MÖ 2. yüzyılın ikinci yarısına tarihlendirilmiştir67. Tralleis’te MÖ 2. 
yüzyıla68, Stratonikeia nekropolisinde MÖ 2. yüzyıl ortaları ile MÖ 1. yüzyıla69, Smyrna’da 
MÖ 1. yüzyıla70 tarihlendirilen benzer formlar vardır. Chios’ta mezar buluntusu olarak ele 
geçen örneğin MÖ 1. yüzyıla ait olduğu belirtilmiştir71. Eretria’da72 ve Gindaros’ta73 MÖ 2. 
yüzyıla tarihlendirilmiş benzer örnekler vardır. Salamis’ten yakın bir örnek, Hellenistik II 
evresine dahil edilmiştir74. Yukarıda sözü edilen benzer örnekler yardımıyla kat. no. 9-13’ün 
MÖ 2. ve 1. yüzyıla ait olduğu söylenebilir. 

Kat. no. 14’ün kaide ve gövdesi korunmuştur (lev. 2.14). Kat. no. 9’a nazaran daha az 
kapasiteye sahip olduğu anlaşılmaktadır. Kat. no.  15 ve 16’nın kaidesinin tamamı, 
gövdesinin ise az bir bölümü ele geçmiştir (lev. 3.15-16). Sözü edilen bu örneklerin kaideleri 
dardır. Bu tip unguentariumlar Kelenderis’te bulunmuş ve MÖ 2. yüzyıla 
tarihlendirilmiştir75. Olba’da bulunan, dip ve ayak kısmı korunmuş olan parça, MÖ 2. 
yüzyılın ikinci yarısına aittir76. Diocaesarea doğu nekropolisinde yapılan çalışmalarda, sikke 
buluntuları dikkate alınarak MÖ 164-27 yılları arasına tarihlendirilen kontekstte benzer bir 
örnek yer almaktadır77. Elaiussa Sebaste’de bulunan unguentariumun MÖ geç 2. yüzyıl ile 

                                                 
59 Gassner 1997, 99-100, taf. 28, no. 351. 
60 Gürler 1994, 185, çiz. 39, no. 139. 
61 Dündar 2008, 110-111, lev. 7, no. U76. 
62 Saraçoğlu 2011, 22, kat. no. 23.  
63 Dothan 1971, fig. 18, no. 9-10. 
64 Christensen ve Johansen 1971, 45, fig. 23, 198-199. 
65 Körsulu 2011, 75-76, res. 19-20. 
66 Jones 1950, Fig. 187, no. 233. 
67 Nasıfoğlu 2021, 60, kat. no. U30. 
68 Civelek 2001, lev. XXX, U4. 
69 Boysal ve Kadıoğlu 1999, res. 4, çiz. 11. 
70 Ersoy 2020, 145, lev. 112, no. 545. 
71 Anderson 1954, 162, fig. 18, no. 341-342. 
72 Metzger 1969, taf. 29, 12. 
73 Kramer 2004, 214-215, taf. 100, no. 13. 
74 Diederichs 1980, pl. 3, 21. 
75 Zoroğlu 2000, 308, pl. 110, 11, no. 25. 
76 Akçay 2013, 21, kat. no. 4. 
77 Uygun 2022, 82, 106, no. III. 140.  



        Tyana’da 2003–2017 Yılları Arasında Bulunan Hellenistik Dönem Unguentariumları       140 

 
 
Arkhaia Anatolika 6, 2023                                                                   Doi: 10.32949/Arkhaia.2023.61 

erken 1. yüzyıla ait olduğu önerilmiştir78. Metropolis’te MÖ 2. yüzyılın 2. yarısına 
tarihlendirilen bir örnek79, Tyana unguentariumları ile benzerdir. Tarsus Donuktaş’ta 
bulunan benzer bir unguentarium MÖ 3. yüzyıl ile 2. yüzyılın başına tarihlendirilmiştir80 
ancak farklı merkezlerde bulunan benzer örnekler dikkate alındığında, bu erken bir tarihtir. 
Tralleis’te MÖ 2. yüzyılın ortasına81, Stratonikeia nekropolisinde ise  MÖ 2. yüzyıl ortası–1. 
yüzyıla tarihlendirilen82 benzer örnekler bulunmuştur. Gövde kısmı korunan Gindaros 
örneği MÖ 2. yüzyıla tarihlendirilmiştir83. Amissos’ta bulunan ve üst gövde kısmı Tyana 
örneğine göre biraz daha şişkin olan unguentariumun MÖ 123–62 yılları arasına ait olduğu 
ifade edilmiştir84. Atina Agorası’nda bulunan benzer bir tipin gri unguentariumlara 
benzediği ve MÖ 2. yüzyılın ikinci çeyreğine ya da bu tarihin sonrasına ait olduğu 
belirtilmiştir85. Tyana buluntusuna göre daha şişkin bir gövde yapısına sahip olan Salamis 
örneği Hellenistik II evresine tarihlendirilmiştir86. Sözü edilen bu örneklerden hareketle kat. 
no. 14-16 MÖ 2.-1. yüzyıla tarihlendirilebilir. 

Kaide ve ayak kısımları korunan kat. no. 17-19’un (lev. 3.17-19) benzerleri Tralleis’te 
bulunmuş olup, MÖ erken 2. yüzyıla tarihlendirilmiştir87. Tralleis örneği özellikle kaide 
profili bakımından Tyana unguentariumlarıyla benzerdir. Salamis’te bulunan benzer 
örneğin Hellenistik II evresine ait olduğu belirtilmiştir88. Bu verilerden yola çıkarak, Tyana 
örneklerinin MÖ 2.-1. yüzyıla ait olduğu söylenebilir. 

Kat. no. 20’nin ağız ve boyun kısmının tamamı, gövdesinin ise az bir bölümü ele 
geçmiştir (lev. 3.20). Dışa çekik, yuvarlatılmış ağız ve uzun boyun yapısına sahiptir. Boyun 
kısmında yivler bulunmaktadır. Kat. no. 20’nin tek benzer örneği İzmir Müzesi’nde tespit 
edilmiş olup, MÖ 1. yüzyılın başına tarihlendirilmiştir89. Dolayısıyla bu tarih Tyana örneği 
için de kabul edilebilir. 

Sonuç  

Şimdiye kadar yapılan çalışmalarda Tyana’da Hellenistik Dönem’in başından 
itibaren seramik buluntuların varlığı tespit edilmiştir. Bunlar Orta Anadolu boyalı 
seramikleriyle ilişkili Erken Hellenistik Dönem’den itibaren görülen çeşitli kâse ve 
tabaklardır90. Bu döneme ait parçalar, bölgenin ve Tyana ile çevresinin yerel seramikleri 
hakkında bilgi vermektedir. Bunun dışında Hellenistik Dönem’in karakteristik gruplarından 
Megara kaseleri, ince cidarlı seramikler ve üzerindeki bezemenin MÖ 2. yüzyıl özelliği 
gösterdiği önerilen, palmiye bezemeli bir kalıp önemli verilerdendir91. Doğu Sigillata A 
grubu kaplar92 ve bunların bazı taklit örnekleri ise Geç Hellenistik Dönem’i temsil 
etmektedir93. 

                                                 
78 Ferrazzoli 2013, 262, pl. 3, no. 13. 
79 Gürler 1994, 187, çiz. 40, no. 143. 
80 Baylan 2001, 64, kat. no. 2. 
81 Civelek 2001, 127, XXX, U29. 
82 Boysal ve Kadıoğlu 1999, res. 4, çiz. 13. 
83 Kramer 2004, 214-215, taf. 100, no. 14. 
84 Kaya ve Temür 2021, 156, kat. no. 21. 
85 Rotroff 2006, 299, fig. 67, no. 518. 
86 Diederichs 1980, pl. 3, 21. 
87 Saraçoğlu 2011, 17, kat. no. 14; u14. 
88 Diederichs 1980, pl. 3, 21. 
89 Günay 1989, 55-56, çiz. xııa, kat. no. 47. 
90 Körsulu 2019, 99-101, fig. 1-3.  
91 Mondin 2014, 35-41. 
92 Mondin 2014, 37, fig. 1, no. 1-21; Körsulu 2019, 102, fig. 4. 
93 Körsulu 2019, 103, fig. 5. 
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Tyana’nın Hellenistik Dönemi’ne ait seramik buluntular arasında önemli bir yere 
sahip olan unguentariumlar MÖ 3. yüzyıldan başlayarak MÖ 1. yüzyıla kadar devam eden 
kullanımı göstermektedir. Tyana unguentariumları, tek örnekle temsil edilen kubbe 
formunda ağız kenarlı bir tip ile iğ gövdeli tiplerde gelişimini göstermiştir ve bu örnekler 
kesintisiz bir kronoloji sunmaktadır. Tek örnekle temsil edilen kubbe formunda ağız kenarlı 
unguentarium (kat. no. 1; lev.1.1), MÖ 3. yüzyılın ikinci yarısına tarihlenmektedir. İğ gövdeli 
örneklerden kat. no. 2 ise (lev. 1.2) MÖ 3.-2. yüzyıla aittir. Bunların dışındaki Tyana 
buluntusu unguentariumlar (kat. no. 3-20; lev. 1-3) MÖ 2. yüzyıl ile 1. yüzyıla 
tarihlenmektedir. 

Tyana antik kentinde MÖ 2. ve 1. yüzyıllarda önemli gelişmeler yaşanmıştır. Seleukos 
Krallığı ile başlayan evliliklere dayalı ittifak politikası, Pergamon Krallığı ile zirveye 
ulaşmıştır94. Kappadokia Kralı, kızı Stratonike’yi ilk önce II. Eumenes, onun ölümünün 
ardından II. Attalos ile evlendirmiş, böylece ilişkileri güçlendirmiştir. Pergamon ile devam 
eden iyi ilişkiler esnasında MÖ 163-130 yıllarında V. Ariarathes  belli bir dönem (yönetim 
yıllarının başlarında) tahtını kaybetmiş, Pergamon Kralı II. Attalos sayesinde tahtını geri 
almıştır95. Stratejik konuma sahip olan Tyana bu dönemde bir polis olarak organize edilmiş96 
ve bir kentte yer alması gereken kamu yapıları inşa edilmiştir97. Bu dönemde kentte Grek 
panteonundaki tanrılar adına oyunlar ve festivaller düzenlenmiş98 ve Tyana’da sikke basımı 
da düzenli hale gelmiştir99. MÖ 1. yüzyılda Roma’nın desteğini alan yerel vasal krallar, VI. 
Mithridates’e karşı Roma’nın yanında yer almışlardır100. MÖ 2. yüzyıldan itibaren kısa süreli 
olumsuz gelişen siyasi olaylara rağmen bölgede dolayısıyla Tyana’da sosyal ve ekonomik 
hayat zenginleştirilerek istikrarlı bir ortam oluşturulmuştur.  

Kentte ele geçen seramik buluntuların yayılımı Hellenistik Dönem boyunca takip 
edilebilmektedir ancak bu çalışmada ele alınan unguentariumlar dışındaki grupların 
kronolojik dağılımı açık değildir101. Tyana’da bulunan unguentariumların genellikle MÖ 2. 
ve 1. yüzyıllarda yoğunluk göstermesi, bu yüzyıllarda kentte yaşanan parlak dönemi 
desteklemektedir.  

Tyana’da gerçekleştirilen arkeolojik çalışmalar sırasında bir kalıbın tespit edilmesi, 
kentte veya çevresinde seramik üretimi yapılmış olabileceği fikrinin öne çıkmasını 
sağlamıştır. Ayrıca ele geçen ithal kapların yanında bunların taklitlerine de ulaşılması, bu 
fikri destekler niteliktedir. Çalışma konumuzu oluşturan unguentariumların yerel üretim 
olup olmadığını söylemek şimdilik mümkün değildir ancak kentte ya da yakın çevresinde 
var olduğu düşünülen yerel atölyelerde bu formların da üretilmiş olma ihtimali vardır.  

Bu çalışmada ele alınan Tyana unguentariumları nekropolis buluntuları 
olmadığından, cenaze ritüelleriyle ilişkili bir kullanımdan söz etmek mümkün değildir. 
Bunlar, kentte yapılan yüzey araştırmalarında, kentin hamamında ve kilisesinde yapılan 
kazılarda ele geçmiştir. Buna göre söz konusu Tyana unguentariumları günlük yaşamda 
çeşitli amaçlar için kullanılmış olmalıdır.  

                                                 
94 Cramer 1832, 108-109; Kappadokia Krallığı’nın siyasi evlilikler sayesinde kurmuş olduğu ittifaklar için Bkz.; 
Soslu 2017, 9-29; Speidel 2019, 121.  
95 Pol. XXXII, 249-253 vd., XXXIII, 269-271; Arslan 2007, 67, dn. 306; McShane 1964, 186-187; Allen 1983, 82; 
Gehrke 2014, 137. 
96 Strabon XII, II, 7. 
97 Berges 2002, 183; Bölükbaş 2020, 71-77, 104-107. 
98 Magie 1950, 493-494. 
99 Mørkhom 2000, 206. 
100 Str. XII, II, 11. 
101 Söz konusu seramik buluntuların detaylı çalışması yayına hazırlanmaktadır. 
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Katalog 

(Katalogda kullanılan kısaltmalar; Y.: Yükseklik, A.Ç.: Ağız Çapı, K.Ç.: Kaide Çapı). 

Kat. No.: 1 (Lev. 1.1) 
Buluntu No.: TYN-411. 
Buluntu Yılı ve Yeri: 2013, - . 
Ölçüler: K.Ç.: 2,8 cm; Y.: 7,5 cm.  
Tanım: HR: 7.5 YR 6/6 reddish yellow. KM: Az miktarda ince kireç ve taşçık bulunmaktadır. Sıkı, düzgün, 
gözeneksiz ve iyi pişmiştir. Krem rengi astara sahiptir. Kaidesinin tamamı ile  gövdesinin bir bölümü 
korunmuştur. Düz diplidir. İnce cidara sahiptir. 
Tarih: MÖ 3. yüzyılın 2. yarısı. 
 

Kat. No.: 2 (Lev. 1.2) 
Buluntu No.: TYN-406. 
Buluntu Yılı ve Yeri: - . 
Ölçüler: Y.: 5,9 cm.  
Tanım: HR: 7.5 YR 5/6 brown. KM: Yoğun miktarda irili-ufaklı taş, az miktarda kireç, mika vardır. Orta, 
engebeli, az iri-ufak gözenekli ve iyi pişmiştir. Astarsızdır. Boyun ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Ovoid 
bir gövdesi vardır. Kalın cidarlıdır. Gövdesi aşağıya doğru kalınlaşarak inmektedir. 
Tarih: MÖ 3.–2. yüzyıl. 
 

Kat. No.: 3 (Lev. 1.3) 
Buluntu No.: TYN-430. 
Buluntu Yılı ve Yeri: 2008, -.  
Ölçüler: Y.: 14 cm.  
Tanım: HR: 7.5 YR 5/4 brown. KM: Yoğun miktarda irili-ufaklı taş, az kireç ve mika bulunmaktadır. Orta, 
engebeli, az iri gözenekli ve iyi pişmiştir. Astarsızdır. Boyun ve gövde kısmı korunmuştur. Kaideye doğru 
uzanan kısmın bir bölümü korunmuştur. Boyun kısmı uzun, gövdesi iğ biçimlidir. İnce cidara sahiptir.  
Tarih: MÖ 2. yüzyıl. 
 

Kat. No.: 4 (Lev. 1.4) 
Buluntu No.: TYN-407. 
Buluntu Yılı ve Yeri: -. 
Ölçüler: Y.: 9,4 cm.  
Tanım: HR: 5 YR 6/4 light reddish brown. KM: Az ince taş, kireç ve mika vardır. Sıkı, düzgün, az ince gözenekli 
ve iyi pişmiştir. Dışı krem rengi, içi astarsızdır. Kaidesi korunamamış ancakkaideden gövdeye geçiş kısmı 
korunmuştur. Kalın cidarlıdır.  
Tarih: MÖ 2. yüzyıl. 
 

Kat. No.: 5 (Lev. 1.5) 
Buluntu No.: TYN-409. 
Buluntu Yılı ve Yeri: -. 
Ölçüler: Y.: 9 cm.  
Tanım: HR: 7.5 YR 4/1 dark gray. KM: İrili-ufaklı taş, kireç ve az mika bulunmaktadır. Kaba, engebeli, yoğun iri 
gözenekli, iyi pişmiştir. Astarsızdır. Kaidesi korunamamış ancakkaideden gövdeye geçiş kısmı korunmuştur. 
Kalın cidarlıdır.  
Tarih: MÖ 2. yüzyıl. 
 

Kat. No.: 6 (Lev. 1.6) 
Buluntu No.: TYN-427. 
Buluntu Yılı ve Yeri: 2009, -.  
Ölçüler: K.Ç.: 3,1 cm; Y.: 4,6 cm. 
Tanım: HR: 5 YR 6/4 light reddish brown. KM: Az miktarda iri-ufak taş, az kireç ve mika vardır. Sıkı, düzgün, az 
ince gözenekli ve iyi pişmiştir. Astarsızdır. Kaidesinin tamamı korunmuştur. İnce cidarlıdır. 
Tarih: MÖ 2. yüzyıl. 
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Kat. No.: 7 (Lev. 2.7) 
Buluntu No.: TYN-433. 
Buluntu Yılı ve Yeri: 2003, Yüzey.  
Ölçüler: K.Ç.: 5,1 cm; Y.: 3,8 cm. 
Tanım: HR: 7.5 YR 6/4 light brown. KM: Az miktarda ince taş ve mika görülmektedir. Sıkı, düzgün, çok ince 
gözenekli ve iyi pişmiştir. Krem rengi astarlıdır. Kaidesinin tamamı korunmuştur. İnce cidarlıdır. 
Tarih: MÖ 2. yüzyıl. 
 
Kat. No.: 8 (Lev. 2.8) 
Buluntu No.: TYN-435. 
Buluntu Yılı ve Yeri: 2003, Yüzey.  
Ölçüler: A.Ç.: 3,8 cm; Y.: 6 cm. 
Tanım: HR: 7.5 YR 5/1 gray. KM: Yoğun miktarda ince taş, az kireç ve az mika görülmektedir. Kaba, engebeli, 
çok ince az gözenekli, iyi pişmiştir. Dışı, içte ağız kenarı kırmızı astarlıdır. Ağız ve boyun kısmı korunmuştur. 
Dışa çekik, köşeli bir ağız yapısına sahiptir. Boyun kısmı uzundur. İnce cidarlıdır. 
Tarih: MÖ 2.–1. yüzyıl. 
 
Kat. No.: 9 (Lev. 2.9)  
Buluntu No.: TYN-434. 
Buluntu Yılı ve Yeri: 2003, Yüzey. 
Ölçüler: K.Ç.: 3,4 cm; Y.: 12,5 cm. 
Tanım: HR: 5 YR 5/6 yellowish red. KM: Yoğun miktarda iri-ufak taş, kireç ve mika bulunmaktadır. Kaba, 
engebeli, yoğun iri gözenekli ve iyi pişmiştir. Astarsızdır. Kaide ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Düz 
diplidir. İnce cidarlıdır.  
Tarih: MÖ 2.–1. yüzyıl.     
 
Kat. No.: 10 (Lev. 2.10) 
Buluntu No.: TYN-417. 
Buluntu Yılı ve Yeri: 2003, Hamam. 
Ölçüler: K.Ç.: 2,7 cm; Y.: 3,1 cm. 
Tanım: HR: 7.5 YR 6/4 light brown. KM: Yoğun miktarda iri-ufak taş, az kireç ve mika bulunmaktadır. Orta 
engebeli, az ince gözenekli ve iyi pişmiştir. Krem rengi astarlıdır. Kaidesinin tamamı korunmuştur. Düz diplidir. 
İnce cidara sahiptir.  
Tarih: MÖ 2.–1. yüzyıl. 
 
Kat. No.: 11 (Lev. 2.11) 
Buluntu No.: TYN-429. 
Buluntu Yılı ve Yeri: 2003, Hamam. 
Ölçüler: K.Ç.: 3,3 cm; Y.: 3,4 cm. 
Tanım: HR: 5 YR 6/4 light reddish brown. KM: Yoğun miktarda iri-ufak taş, az kireç ve mika vardır. Kaba, 
engebeli, gözeneksiz ve iyi pişmiştir. Krem rengi astarlıdır. Kaidesinin tamamı korunmuştur. Düz diplidir. İnce 
cidara sahiptir.  
Tarih: MÖ 2.–1. yüzyıl. 
 
Kat. No.: 12 (Lev. 2.12) 
Buluntu No.: TYN-415. 
Buluntu Yılı ve Yeri: 2003, Hamam. 
Ölçüler: K.Ç.: 3,3 cm; Y.: 2,3 cm. 
Tanım: HR: 5 YR 5/6 yellowish red. KM: Yoğun miktarda iri-ufak taş, az miktarda kireç ve mika bulunmaktadır. 
Sıkı, düzgün, az ince gözenekli ve iyi pişmiştir. Astarsızdır. Kaidesinin tamamı korunmuştur. Düz diplidir. İnce 
cidara sahiptir.  
Tarih: MÖ 2.–1. yüzyıl. 
 
Kat. No.: 13 (Lev. 2.13) 
Buluntu No.: TYN-413. 
Buluntu Yılı ve Yeri: 2010, - . 
Ölçüler: K.Ç.: 2,4 cm; Y.: 4 cm. 
Tanım: HR: 7.5 YR 4/4 brown. KM: Yoğun miktarda iri-ufak taş, az miktarda kireç vardır. Sıkı, düzgün, 
gözeneksiz ve iyi pişmiştir. Mat siyah-gri astarlıdır. Kaidesinin tamamı korunmuştur. Düz diplidir. İnce cidara 
sahiptir.  
Tarih: MÖ 2.–1. yüzyıl. 
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Kat. No.: 14 (Lev. 2.14) 
Buluntu No.: TYN-432. 
Buluntu Yılı ve Yeri: -. 
Ölçüler: K.Ç.: 2, 2 cm; Y.: 13 cm. 
Tanım: HR: 5 YR 6/4 light reddish brown. KM: Yoğun miktarda iri-ufak taş, kireç ve mika vardır. Sıkı, düzgün, 
az ince gözenekli ve iyi pişmiştir. Krem rengi astar ile kaplıdır. Kaide ve gövdesinin tamamı korunmuştur. Düz 
diplidir. Gövdesi ovoid şeklindedir. İnce cidarlıdır.  
Tarih: MÖ 2.–1. yüzyıl. 
 
Kat. No.: 15 (Lev. 3.15) 
Buluntu No.: TYN-405. 
Buluntu Yılı ve Yeri: -.  
Ölçüler: K.Ç.: 2,5 cm; Y.: 6,5 cm. 
Tanım: HR: 10 YR 7/4 very pale brown. KM: Az miktarda iri-ufak taş görülmektedir. Sıkı, düzgün, az ince 
gözenekli ve iyi pişmiştir. Dışı krem rengi astar ile kaplıdır. İçi astarsızdır. Kaidesinin tamamı, gövdesinin ise bir 
kısmı korunmuştur. Düz diplidir. İnce cidara sahiptir.  
Tarih: MÖ 2.–1. yüzyıl. 
      
Kat. No.: 16 (Lev. 3.16) 
Buluntu No.: AAA4-3. 
Buluntu Yılı ve Yeri: 2017, Kilise.  
Ölçüler: K.Ç.: 3 cm; Y.: 6,4 cm. 
Tanım: HR: 7.5 YR 7/4 pink. KM: Az miktarda taş, ince kum, ince kireç ve mika vardır. Sıkı, düzgün, az ince 
gözenekli ve iyi pişmiştir. Dışı krem rengi astar ile kaplıdır. İçi astarsızdır. Kaidesinin tamamı, gövdesinin ise bir 
kısmı korunmuştur. Düz diplidir. İnce cidara sahiptir.  
Tarih: MÖ 2.–1. yüzyıl. 
 
Kat. No.: 17 (Lev. 3.17) 
Buluntu No.: TYN-414. 
Buluntu Yılı ve Yeri: 2013, - . 
Ölçüler: K.Ç.: 3,5 cm; Y.: 4,7 cm. 
Tanım: HR: 7.5 YR 4/4 brown. KM: Yoğun miktarda iri-ufak taş ve kireç görülmektedir. Sıkı, düzgün, gözeneksiz 
ve iyi pişmiştir. Mat siyah astara sahiptir. Kaidesinin tamamı korunmuştur. Düz diplidir. İnce cidara sahiptir. 
Tarih: MÖ 2.–1. yüzyıl. 
 
Kat. No.: 18 (Lev. 3.18) 
Buluntu No.: TYN-431. 
Buluntu Yılı ve Yeri: 2003, Yüzey.  
Ölçüler: K.Ç.: 2,6 cm; Y.: 3,5 cm. 
Tanım: HR: 7.5 YR 6/4 light brown. KM: Az miktarda çok ince kireç vardır. Sıkı, düzgün, gözeneksiz ve iyi 
pişmiştir. Kırmızı astar izleri görülmektedir. Kaidesinin tamamı korunmuştur. Düz diplidir. İnce cidara sahiptir. 
Tarih: MÖ 2.–1. yüzyıl. 
 
Kat. No.: 19 (Lev. 3.19) 
Buluntu No.: TYN-428. 
Buluntu Yılı ve Yeri: 2009, -.  
Ölçüler: K.Ç.: 1,8 cm; Y.: 2,5 cm. 
Tanım: HR: 5 YR 5/6 yellowish red. KM: Az miktarda ince taş bulunmaktadır. Sıkı, düzgün, gözeneksiz ve iyi 
pişmiştir. Kırmızı astar izleri vardır. Kaidesinin tamamı korunmuştur. Düz diplidir. İnce cidara sahiptir. 
Tarih: MÖ 2.–1. yüzyıl. 
 
Kat. No.: 20 (Lev. 3.20) 
Buluntu No.: TYN-422. 
Buluntu Yılı ve Yeri: 2003, Hamam. 
Ölçüler: A.Ç.: 3,6 cm; Y.: 11,7 cm. 
Tanım: HR: 7.5 YR 6/6 reddish yellow. KM: Bol mika, az ince kireç ve az taş bulunmaktadır. Sıkı, düzgün, 
gözeneksiz ve iyi pişmiştir. İçi siyah astarla kaplıdır. Dışı kahverengi astarlı olup, ağız kısmında siyah renginde 
daldırma teknik kullanılmıştır. Ağız ve boyun kısmının tamamı korunmuştur. Gövdesinin bir bölümü 
korunmuştur. Dışa çekik, yuvarlatılmış bir ağıza sahiptir. Uzun bir boynu vardır. Boyun kısmında yivleri 
bulunmaktadır. İnce cidarlıdır.  
Tarih: MÖ 1. yüzyılın başı.  
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